
1 m³ 3 m³ 5 m³ 7 m³ 10 m³ 15 m³ 30 m³ 36 m³

ALTGLAS
Flachglas
AVV-Nr.: 17 02 02

Glasverpackungen 299 € 449 € 549 € 749 € 1.079 €
AVV-Nr.: 15 01 07

ALTHOLZ

Holz A1-A3 149 € 239 € 299 € 349 € 449 € 629 € 789 € 929 €
AVV-Nr.: 17 02 01

ALTMETALL

Altmetall gemischt 99 € 129 € 139 € 139 €
AVV-Nr.: 17 04 05

ASPHALT
339 € 429 € 519 € 649 € 849 €

AVV-Nr.: 17 03 02

BAUMISCHABFALL

Baumischabfall leicht 199 € 339 € 429 € 519 € 699 € 999 € 1.599 € 1.899 €
AVV-Nr.: 17 09 04

Baumischabfall schwer 399 € 579 € 769 € 999 € 1.379 €
AVV-Nr.: 17 09 04

BAUSCHUTT

BAUSCHUTT 359 € 449 € 589 € 749 € 999 €
AVV-Nr.: 17 01 01

BETON

Betonbruch bewehrt (mit Stahl) 279 € 329 € 411 € 469 € 659 €
AVV-Nr.: 17 01 01

Betonbruch unbewehrt 269 € 299 € 379 € 449 € 549 €
AVV-Nr.: 17 01 01

STAND 01.01.2024 

RUNDUM SORGLOS: STELLUNG, ABHOHLUNG, TRANSPORT & FACHGERECHTE ENTSORGUNG

CONTAINERFRITZE GMBH • KRUMMENSEER CHAUSSEE 22 • 16356 Werneuchen • 0800 7000 222 • INFO@CONTAINERFRITZE.DE • WWW.CONTAINERFRITZE.DE 

RABATTE BEI GROßMENGEN  MÖGLICH - BITTE ANFRAGEN 
Alle Preise verstehen sich inkl. Stellung, Abhohlung und                                                                                                                                                    

Entsorgung innerhalb von Berlin. Es gelten unsere AGB´s in der aktuellen Fassung.

• Preise verstehen sich netto zzgl. 19% MwSt. •                                                                                                                                                    

• Optional: Container mit Deckel,- Euro gegen Aufpreis • 10 Tage Standzeit inkl. - danach 5 Euro pro Tag • 

Auf Anfrage

KOSTENLOSE ABHOLUNG AB 10m³

Asphalt/Straßenaufbruch                      

(ohne Asbest/Teerfrei)

PREISLISTE

Produkte



1 m³ 3 m³ 5 m³ 7 m³ 10 m³ 15 m³ 30 m³ 36 m³

ELEKTROSCHROTT

Elektroschrott gemischt 0 € 129 € 149 € 139 €
AVV-Nr.: 16 02 14

ERDAUSHUB

Erdaushub mit Steinen 389 € 549 € 699 € 849 € 1.149 €
AVV-Nr.: 17 05 04

Erdaushub mit Grasnarbe 389 € 549 € 699 € 849 € 1.149 €
AVV-Nr.: 17 05 04

Erdaushub ohne Fremdanteil 359 € 479 € 589 € 799 € 1.079 €
AVV-Nr.: 17 05 04

Sand (bis zu 10% Fremdanteil) 269 € 349 € 419 € 449 € 629 €
AVV-Nr.: 17 05 04

Lehmboden 399 € 529 € 659 € 849 € 1.149 €
AVV-Nr.: 17 05 04

Steine 339 € 429 € 559 € 699 € 999 €
AVV-Nr.: 17 05 04

GARTENABFALL
149 € 339 € 399 € 519 € 599 € 849 € 1.439 € 1.539 €

AVV-Nr.: 20 02 01

149 € 299 € 349 € 419 € 499 € 619 € 999 € 1.179 €

AVV-Nr.: 20 02 01

GEWERBEABFALL

Gewerbeabfall gemischt 199 € 329 € 479 € 589 € 749 € 1.079 € 1.899 € 2.619 €
AVV-Nr.: 20 03 01

GIPS

Gipsabfälle 329 € 449 € 559 € 749 € 999 € 1.569 €
AVV-Nr.: 17 08 02

Porenbeton 359 € 479 € 589 € 749 € 1.079 € 0 €
AVV-Nr.: 17 01 01

KOSTENLOSE ABHOLUNG AB 10m³

Gartenabfall gemischt                                         

(mit Baumwurzel / Baumstümpfe)

Grünschnitt                                                 

(ohne Wurzel / Baumstümpfe)

Produkte

RUNDUM SORGLOS: STELLUNG, ABHOHLUNG, TRANSPORT & FACHGERECHTE ENTSORGUNG
• Preise verstehen sich netto zzgl. 19% MwSt. •                                                                                                                           

• Optional: Container mit Deckel,- Euro gegen Aufpreis • 10 Tage Standzeit inkl. - danach 5 Euro pro Tag • 

RABATTE BEI GROßMENGEN  MÖGLICH - BITTE ANFRAGEN 
Alle Preise verstehen sich inkl. Stellung, Abhohlung                                                                                                                                                    

und Entsorgung innerhalb von Berlin. Es gelten die AGB´s PREISLISTE

STAND 01.01.2024 

CONTAINERFRITZE GMBH • KRUMMENSEER CHAUSSEE 22 • 16356 Werneuchen • 0800 7000 222 • INFO@CONTAINERFRITZE.DE • WWW.CONTAINERFRITZE.DE 



1 m³ 3 m³ 5 m³ 7 m³ 10 m³ 15 m³ 30 m³ 36 m³

PAPIER

Altpapier (ohne Fremdzusätze) 0 € 189 € 179 € 99 €
AVV-Nr.: 20 01 01

Pappe & Karton
129 € 189 € 229 € 239 € 249 € 279 € 399 € 459 €

AVV-Nr.: 20 01 01

SIEDLUNGSABFALL

Siedlungsabfall gemischt
AVV-Nr.: 20 03 01

SPERRMÜLL

Sperrmüll gemischt 149 € 309 € 379 € 449 € 579 € 779 € 1.299 € 1.539 €
AVV-Nr.: 20 03 07

STYROPOR

Verpackungsstyropor 179 € 279 € 379 € 419 € 499 € 629 € 999 € 1.179 €
AVV-Nr.: 15 01 02

KOSTENLOSE ABHOLUNG AB 10m³

AUF ANFRAGE

RUNDUM SORGLOS: STELLUNG, ABHOHLUNG, TRANSPORT & FACHGERECHTE ENTSORGUNG
• Preise verstehen sich netto zzgl. 19% MwSt. •                                                                                                                           

• Optional: Container mit Deckel,- Euro gegen Aufpreis • 10 Tage Standzeit inkl. - danach 5 Euro pro Tag • 

RABATTE BEI GROßMENGEN  MÖGLICH - BITTE ANFRAGEN 
Alle Preise verstehen sich inkl. Stellung, Abhohlung                                                                                                                                                    

und Entsorgung innerhalb von Berlin. Es gelten die AGB´s 

CONTAINERFRITZE GMBH • KRUMMENSEER CHAUSSEE 22 • 16356 Werneuchen • 0800 7000 222 • INFO@CONTAINERFRITZE.DE • WWW.CONTAINERFRITZE.DE 

STAND 01.01.2024 

PREISLISTE

Produkte



1 m³ 3 m³ 5 m³ 7 m³ 10 m³ 15 m³ 30 m³ 36 m³

ALTHOLZ

Holz A4
AVV-Nr.: 17 02 04*

DACHPAPPE

AVV-Nr.: 17 03 02

AVV-Nr.: 17 03 02

AVV-Nr.: 17 09 03*

ERDAUSHUB (höher Z1.2)
Erdaushub mit Steinen
AVV-Nr.: 17 05 04

Erdaushub mit Grasnarbe
AVV-Nr.: 17 05 04

Sand (bis zu 10% Fremdanteil)
AVV-Nr.: 17 05 04

Lehmboden
AVV-Nr.: 17 05 04

KMF

AVV-Nr.: 17 06 04

STYROPOR (HBCD-frei)

Styropor ohne Anhaftungen 
AVV-Nr.: 17 06 04

Styropor mit Anhaftungen 
AVV-Nr.: 15 01 02

ASPHALT

AVV-Nr.: 17 03 02*

AUF ANFRAGE - Materialanalyse erforderlich

AUF ANFRAGE - Materialanalyse erforderlich

Bitumen-Pappe                                            

(frei von Asbest / KMF Fasern)

AUF ANFRAGE - Materialanalyse erforderlich

Teer-Pappe                                                 

(frei von Asbest / KMF Fasern)

AUF ANFRAGE - Materialanalyse erforderlich

Alle Preise verstehen sich inkl. Stellung, Abhohlung                                                                                                                                                    

und Entsorgung innerhalb von Berlin. Es gelten die AGB´s PREISLISTE

Produkte

Dachpappe                                                   

(mit Fasern von KMF / Asbest)

AUF ANFRAGE - Materialanalyse erforderlich

AUF ANFRAGE - Materialanalyse erforderlich

AUF ANFRAGE - Materialanalyse erforderlich

AUF ANFRAGE - Materialanalyse erforderlich

Belastete Abfälle werden vom Fachbetrieb mit Entsorgungsnachweis entsorgt.

Mineralwolle / Glaswolle / 

Dämmwolle     (in BigBags)

AUF ANFRAGE - Materialanalyse erforderlich

AUF ANFRAGE - Materialanalyse erforderlich

AUF ANFRAGE - Materialanalyse erforderlich

Asphalt/Straßenaufbruch mit 

Asbest/Teerhaltig

AUF ANFRAGE - Materialanalyse erforderlich

CONTAINERFRITZE GMBH • KRUMMENSEER CHAUSSEE 22 • 16356 Werneuchen • 0800 7000 222 • INFO@CONTAINERFRITZE.DE • WWW.CONTAINERFRITZE.DE 

STAND 01.01.2024 

RUNDUM SORGLOS: STELLUNG, ABHOHLUNG, TRANSPORT & FACHGERECHTE ENTSORGUNG
• Preise verstehen sich netto zzgl. 19% MwSt. •                                                                                                                           

• Optional: Container mit Deckel,- Euro gegen Aufpreis • 10 Tage Standzeit inkl. - danach 5 Euro pro Tag • 

RABATTE BEI GROßMENGEN  MÖGLICH - BITTE ANFRAGEN 


